
1 

  

 

 
 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “F. Surico” 

Via Delle Spinelle n. 24 Castellaneta 
(TA) Sito web: 

www.icsuricocastellaneta.edu.it 

E - Mail taic824001@istruzione.it Email- 

taic824001@pec.istruzione.itCod. meccanografico TAIC824001- cod. 

fiscale 90122220735 

Tel./Fax 099-8441252/8445964 

 

OGGETTO: Avviso di selezione per il conferimento di N. 3 incarichi di tutor, esperti interni per “Attività 
tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” (Linea di 
intervento A) e n. 1 incarico di tutor, esperto interno per  “Attività tecnica del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo” (Linea di intervento B)  valere sul progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
CUP: J84D23004690006            Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38446 
Titolo progetto: Innovare con competenze STEM e linguistiche 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56

http://www.icsuricocastellaneta.edu.it/
mailto:taic824001@istruzione.it
mailto:taic824001@pec.istruzione.it


2 

  

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di            diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 
VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 
altre misure urgenti per gli investimenti” 
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 
2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di 
scuole innovative; 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 
VISTO nello specifico il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n.65 del 12-04-2023 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 63.666,61 per la realizzazione degli Interventi; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot.132935 del 15/11/2023, con la quale sono 
state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 31/01/2024 n. 37 relativa all’adozione del progetto PNRR 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) ed integrazione del PTOF; 
VISTO il progetto Innovare con competenze STEM e linguistiche presentato in data 07/02/2024 attraverso 
la piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 18/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo Concessione firmato dal 
Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera  n. 36; 
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. N. 1553 del 13/03/2024 e approvato dal consiglio di Istituto 
il 20/05/2024 con delibera n. 44; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
VISTO le note operative prot. n° 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 declinano “Le attività 
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 
essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 
realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto.”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56



3 

  

 

VISTA la delibera n. 45 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 in cui si comunica la composizione del 
gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (Linea di Intervento A) 
e dell’attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea di Intervento B); 
CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 
assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza di specifiche 
competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 
dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri 
casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare N. 3 incarichi di tutor, esperti interni per 
“Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” 
(Linea di intervento A) e n. 1 incarico di tutor, esperto interno per “Attività tecnica del gruppo di lavoro per 
il multilinguismo” (Linea di intervento B) attraverso le seguenti procedure:  
a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 
collaborazioni plurime); 
b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 
contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 
personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 
CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto idoneo a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con il suddetto soggetto: 
a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra 
Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 
b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 
legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 
esterno, di un Contratto di Lavoro Autonomo; 
TENUTO CONTO di dover avviare una procedura selettiva volta al conferimento degli incarichi di N. 3 
incarichi di tutor, esperti interni per “Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio 
per le STEM e il multilinguismo” (Linea di intervento A) e n. 1 incarico di tutor, esperto interno per  “Attività 
tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo” (Linea di intervento B)  valere sul progetto PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1– Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
CONSIDERATO il Decreto conferimento incarico di Responsabile dell’attività tecnica del gruppo di lavoro 
per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (Linea di Intervento A) e dell’attività 
tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea di Intervento B), Prot. n. 3330 del 29/05/2024 e la 
successiva lettera di incarico, Prot. 3337 del 29/05/2024 alla docente LOBELLO Maria Grazia; 
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione 
del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e 
degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 
adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 
dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 
RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale Responsabile di Progetto, ai sensi 
dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il Dirigente Scolastico Fabio Grimaldi che risulta pienamente idoneo 
a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56



4 

  

 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico Fabio Grimaldi ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di 
cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione; 
VISTI I criteri di valutazione adottati da questa Istituzione Scolastica per la selezione del personale da 
incaricare per lo sviluppo del progetto, con delibera n. 103 del 25/05/2023 del Consiglio d’Istituto; 
VISTO Decreto per l’avvio di una procedura di selezione interna all’Istituzione scolastica per il conferimento 
di N. 3 incarichi di tutor, esperti interni per “Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il 
tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” (Linea di intervento A) e n. 1 incarico di tutor, esperto interno 
per  “Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo” (Linea di intervento B) a valere sul progetto 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1– 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 
competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 
65/2023), Prot. n. 3362 del 30/05/2024 
  
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

Di avviare una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la selezione 

delle seguenti figure professionali: 

Ruolo  n° figure 

richieste 

Massimo ore di 

impiego per 

figura 

Tutor, esperti interni per “Attività tecnica del gruppo di 
lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il 
multilinguismo” (Linea di intervento A) 

2 29 

1 INGLESE 29 

Tutor, esperto interno per “Attività tecnica del gruppo di 
lavoro per il multilinguismo” (Linea di intervento B) 

1 INGLESE 16 

 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è di 34,00 euro/ora omnicomprensivi lordo dipendente. 
Gli interventi sono previsti da giugno 2024 – agosto 2025. 
 
Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo (Linea di 
intervento A) è un gruppo formato da tutor/esperti interni volti a promuovere il potenziamento di competenze 
linguistiche e STEM degli alunni di SSIG e di scuola primaria.  
Attività tecnica del gruppo di lavoro per il multilinguismo (Linea di intervento B) è un gruppo formato da 
tutor/esperti interni volti a promuovere l’ampliamento di competenze linguistiche e metodologiche di 
insegnamento in lingua inglese dei docenti dei tre ordini di scuola dell’ I.C. 
 
Art. 2 Presentazione domande 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56



5 

  

 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmate in calce, corredate 

dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 

debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 08:00 

del giorno 07/06/2024  esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto  o a mezzo PEC.  

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede l’attribuzione 

di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda di autovalutazione 

allegato  

Articolo 3 Requisiti di accesso per i Tutor/Esperti interni di INGLESE 
 
Requisito essenziale per poter accedere alle posizioni di Tutor/Esperti interni di INGLESE è il possesso di 

certificazione linguistica riconosciuta e/o abilitazione all’insegnamento della lingua inglese (Primaria e/o 

Secondaria) 

Art. 4 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e l’autorizzazione 

al trattamento dei dati personali 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 

5) Documento di identità scaduto o illeggibile 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 2 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 2 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

 
Art. 5 Partecipazione 

Ogni facente istanza può concorrere per una sola figura professionale, presentando un’unica istanza di 

partecipazione. La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione 

e di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di 

identità.   

Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso di candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo delle parti, 

di assegnare più incarichi aumentando il numero di ore a disposizione del Team ovvero di divedere le ore previste 

tra più figure aventi presentato istanza, in accordo con le disponibilità dei partecipanti. 

Art. 6 Selezione 

La selezione verrà effettuata da un’apposita commissione di valutazione nominata dal Dirigente Scolastico, 

attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56



6 

  

 

colloquio informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 

seguendo l’ordine di graduatoria. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente assegnato 

un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria  

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di candidature 

pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative allo specifico ruolo richiesto. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature pervenute 

in relazione ai singoli ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della 

istituzione scolastica. 

 

Art. 7 Casi particolari 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso 

dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. procederà in 

autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

 

Art. 8 Compiti  

Il Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo, (Linea di intervento A), 

effettuerà la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari, la programmazione e l’accompagnamento alle azioni 

formative, nonché la documentazione, attraverso la piattaforma dedicata, delle attività svolte. Programmerà e 

gestirà, inoltre, le attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore delle studentesse e degli 

studenti e delle loro famiglie, con particolare riferimento alle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per 

l’orientamento.  

Il Gruppo di lavoro per il multilinguismo, (Linea di intervento B), effettuerà la rilevazione dei fabbisogni dei 

destinatari, programmerà e accompagnerà le azioni formative e documenterà la loro attività anche attraverso la 

piattaforma dedicata, programmerà e gestirà le attività di formazione multilinguistica. 

Art. 9 Requisiti di accesso  

Alla procedura selettiva di cui al presente Avviso possono partecipare quanti, alla data di scadenza           del termine 
utile di presentazione della domanda, siano in possesso dei seguenti requisiti: 

a) cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell'Unione; 

b) insussistenza di condanne penali, passate in giudicato, per reati che comportano l’interdizione dai pubblici 

uffici e insussistenza di procedimenti penali in corso di cui si è a conoscenza, fermo restando l’obbligo di 

indicarli in caso contrario; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56



7 

  

 

c) godimento dei diritti politici e civili in Italia e/o nello Stato europeo di appartenenza; 

d) possesso delle qualità morali e di condotta previste dall’articolo 35, comma 6, del decreto legislativo 30 

marzo 2001, n. 165; 

e) di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001; 

f) ogni altro requisito di ammissibilità indicato come tale nella descrizione del profilo professionale, ivi 

compresa l’esperienza professionale, competenze informatiche e capacità di gestione di progetto. 

Tali requisiti si devono evincere dal curriculum vitae pena esclusione. 

Il possesso dei già menzionati requisiti generali e requisiti di accesso e di selezione dovrà essere autocertificato 

mediante dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e successive modifiche, con riserva di questa 

amministrazione di effettuare controlli, anche a campione sulla veridicità delle dichiarazioni rese. 

 

Art. 9 Responsabile Unico di Progetto 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 e dell’art. n. 5 della Lg. 241/1990, viene nominato RUP il Dirigente 

Scolastico: Fabio GRIMALDI. 

 

          
 
                    

  Il RUP Dirigente Scolastico 
                                        Fabio GRIMALDI 

           (documento firmato digitalmente) 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A istanza di partecipazione alla selezione di n. 4 Tutor/Componenti per “Comunità di pratiche per 

l’apprendimento” 

               

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56



8 

  

 

Al Dirigente Scolastico 

Dell’I.C. “F. Surico” 

 

 

Il/la sottoscritto/a__________________________________________nato/a a __________________________________ 

il _______________________________ codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________________________________________________________ Prov. ________ 

in via_________________________________________________ recapito tel. _____________________________ 

recapito cell. _________________________________________________________________________________ indirizzo 

E-Mail ________________________________________ indirizzo PEC__________________________________________ 

in servizio presso _____________________________ con la qualifica di ________________________________________ 

CHIEDE 

Di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di TUTOR/COMPONENTI PER “COMUNITÀ DI PRATICHE PER 

L’APPRENDIMENTO” relativamente al progetto per la figura professionale di  

Ruolo per il quale si concorre Barrare la casella 
per indicare il Ruolo 

Tutor, esperti interni per “Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento 
e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” (Linea di intervento A) 

 

Tutor, esperti interni per “Attività tecnica del gruppo di lavoro per l’orientamento 
e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo” (Linea di intervento A) INGLESE 

 

Tutor, esperto interno di INGLESE per “Attività tecnica del gruppo di lavoro per il 
multilinguismo” (Linea di intervento B)  

 

 

A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti. Nel caso di dichiarazioni mendaci, 
dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 

 di essere in godimento dei diritti politici 

 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

 
__________________________________________________________________ 

 

 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti:  

 
__________________________________________________________________ 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56



9 

  

 

 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 

 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 

 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

Si allega alla presente  

 Documento di identità in fotocopia 

 Allegato B (griglia di valutazione) 

 Curriculum Vitae 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 
 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 679/2016, autorizza 
l’istituto______________________ al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i 
fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56



1

0 

  

 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER LA FIGURA DI TUTOR/COMPONENTI PER 
“COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO”  

Criteri di ammissione:  

 essere in possesso dei requisiti di cui all’articolo 9 

 
L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI  
CONCORRE  
 

n. riferim. 
del CV 

da 
compilare a 
cura del 
candidato 

da compilare 
a cura della 
commissione 

A1. LAUREA INERENTE AL RUOLO 
SPECIFICO (vecchio ordinamento o 
magistrale) 

Verrà 
valutato 
un solo  
titolo 
 

PUNTI 
MAX 

   

15    

A2. LAUREA INERENTE AL RUOLO 
SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al punto A1) 

10    

A3. DIPLOMA (in alternativa ai punti A1 
e A2) 

7    

 
LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
    

   

B1. COMPETENZE INFORMATICHE 
CERTIFICATE riconosciute dal MIUR 
(Max 2 cert.) 

3 punti 6    

B2. CERTIFICAZIONI LINGUISTICHE (è 
valutabile solo una certificazione)  
B2 (1 punto) 
C1 (2 punti) 
C2 (3 punti) 

 3    

 
LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 
 

   

C1. ESPERIENZE PREGRESSE IN TEAM 
DI PROGETTI PNRR (Max 5 esper.) 

3 punti 15 
   

C2. ESPERIENZE DI TUTOR/ESPERTI IN 
PROGETTI PNRR/PON (Max 5 esper.) 

3 punti 15 
   

C3. CONOSCENZE SPECIFICHE DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso esperienze lavorative 
professionali) (Max 5 esper.) 

2 punti 10 

   

TOTALE PUNTI     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO - C.F. 90122220735 C.M. TAIC824001 - AOO_TA_0001 - ISTITUTO COMPRENSIVO F.SURICO

Prot. 0003380/U del 30/05/2024 13:56


		2024-05-30T16:16:13+0200
	GRMFBA70T06D086Y




